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東日本大震災やコロナ禍を経て、日本の寄付文化は大きく広がりつつあり
ます。内閣府の世論調査報告書によると、社会貢献をしたいと考えている
人は7割近く。文藝春秋の読者は、寄付率の最も高い60代以上が多く、
5000万円以上の資産をお持ちの富裕層が13％もいます。社会貢献への
意識が高く、寄付を検討している読者に対して団体の活動をPRする機
会として、ぜひ本特集をご活用ください。

遺贈・寄付特集遺贈・寄付特集特別広告
連合企画

出典：文藝春秋2020年5月号 遺贈・寄付特集読者アンケート

※各誌の数字は、JMPAマガジンデータ（2020年7月〜9月）

平均発行部数 380,000部
JMPA印刷証明付（19年1月〜3月平均）

創刊：大正12年（1923年）1月
発売：毎月10日

医療・福祉支援
子育て・教育支援

難民支援
食料支援
人権支援

障がい者支援
動物保護支援

環境・自然保全支援
芸術・文化支援
科学技術支援

災害支援
出身地・居住地への支援

母校
その他

43.5%
25.5%

19.3%
10.5%

15.2%
13.4

10.1%
18.8%

11.9%

20.1%
9.4%

13.5%
3.7%

13.7%

〒□□□〒□□□--□□□□□□□□

資料請求連合ハガキ付き！

380,000部
222,733部

72,583部

87,750部

文藝春秋
プレジデント

週刊ダイヤモンド

週刊東洋経済

圧倒的な発行部数

遺贈・寄付先について
関心がある団体の
活動内容（複数回答）

寄付に関心の
高い読者データ

1団体あたり
最大208件※を
ご提供します。

※平均133.4件（2020年4月実績）

読者からの
反響多数！



全ページ上質紙・1C印刷での展開になります

広告料金［本企画特別料金（税

❶ 1C2Pタイアップ
 190万円（通常実施価格:250万円）※制作費込

❷ 1C1P純広告＋1C1Pタイアップ
 180万円（通常実施価格:220万円）※制作費込

❸ 1C1Pタイアップ
 95万円（通常実施価格:125万円）※制作費込

❹ 1C1P純広告
 85万円（通常実施価格:95万円）

本企画の資料請求者のデータ

半数が前向きに検討。
すでに準備を
している人も

遺贈・寄付の遺贈・寄付の
検討時期検討時期

年齢
男女比は
約3：1

遺贈・寄付先選びで、
重視している点（複数回答）

「社会貢献したい」という
篤志家が多数派

◎企画巻末には、読者アンケート&資料請求連合ハガキをお付けします。◎連合
広告企画により、タイアップ広告の誌面デザインは統一させていただきます。◎広
告対向になる可能性があります。◎純広告の原稿は、天地179㎜、左右121㎜、0.3
㎜のケイ枠が必要です。
◎消費税別の価格です。

出典：文藝春秋2020年5月号「遺贈・寄付特集」読者アンケートより
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スケジュール

70歳以上
41.1％

60代
27.6％

NA
0.8％

40歳未満
4.3％
40代
9.3％

50代
17.3％

500万円未満
23.3％

500万円〜
1000万円未満
17.4％

NA 1.8％

現在のところ
予定はない
47.0％

その他
2.3％

7.9％

4.2％

5.4％

1000万円〜
1500万円未満
11.5％

1500万円〜3000万円未満
14.2％

3000万円～
5000万円未満
11.3％

5000万円～
1億円未満
9.1％

1億円以上
4.1％

社会貢献
死亡時に残った財産の有効活用

税金対策

相続人がいない

相続人はいるが相続を希望していない

その他

68.6％

17.0％

13.0％

将来的に
検討したい
32.4％

すでに遺贈・寄付の
準備をしている
7.0％

現在検討
している
9.5％

NA 9.2％

　　No.1 活動内容 58.4％
　No.2 使途の透明性 55.9％
No.3 活動実績 30.9％

●お申込み締切り日
タイアップ ─ 2月 8日（月）
純 広 告  ─ 2月15日（月）

●タイアップ広告スケジュール
～ 2月19日（金） ……… 取材・撮影
　 3月 3日（水） ……… 初校

10日（水） ……… 初校戻し
11日（木） ……… 再校
18日（木） ……… 再校戻し
19日（金） ……… 校了

4月10日（土） ……… 発売

※純広告の原稿は、3月19日（金）までに
　JMPA準拠データにて入稿をお願いいたします。

遺贈・寄付特集は

年2回
4月・10月に
実施いたします。

弊社で記事の取材・制作を
するタイプの広告です。

団体様で広告原稿をご制作
いただくタイプの広告です。

社会貢献意識が高い読者です。財産の有益な活かし方を考える
60歳以上の超富裕層が中心です。

資産額

遺贈・寄付を検討している理由

誌面展開案
企画実施の
最少協賛団体数は、
3団体とさせて
いただきます。


